
- ~t\ 
T ATSSardegna 

Azienda Tutela Salute 
ASS .... Scr u SC Area Tecnica Oristano - Carbonia - Sanluri 

VERBALE DI GARA n. 2 COMMISSIONE GIUDICATRICE - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura aperta informatizzata, ai sensi degli articoli 60 e 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l'affidamento del "Servizio di ingegneria per la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica (ex progetto 
preliminare), definitivo e del progetto esecutivo, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 
"MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEL P.O. NOSTRA SIGNORA DI BONARIA DI SAN GAVINO MONREALE". 

L'anno 2020 (duemilaventi), il giorno 28 (ventotto) del mese di luglio, alle ore 15:00 presso gli Uffici dell 'Area Tecnica di 
Sanluri siti al piano terra ala A via Bologna 13, previa regolare comunicazione inviata a tutti i concorrenti, si è riunita in 
seduta pubblica la Commissione Giudicatrice: 

Geom. Giuseppe Botta presidente 
lng. Giovanni Masc1a Commissario 
lng. Claudio Lusci Commissario 
Sig.ra Rosangela Cherchi con funzioni d i segretario verbalizzante 

nominata con Determinazione 2120 del 23/04/2020 per procedere alle operazioni di gara (scioglimento anomalia e 
approvazione classifica dei concorrenti) inerenti l'affidamento della procedura aperta informatizzata, ai sensi degli articoli 
60 e 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.mm.ii., del "Servizio di ingegneria per la redazione del progetto di 
fattibilità tecnico economica (ex progetto preliminare), definitivo e del progetto esecutivo, il coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione dei lavori di "MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEL P.O. NOSTRA SIGNORA DI 
BONARIA DI SAN GAVINO MONREALE", per un importo complessivo di€ 89.406,09 oltre oneri ed iva. 

non sono presenti rappresentanti delle ditte partecipanti 

Premesso: 
che in data 24/06/2020 in seduta pubblica si è proweduto all'apertura delle offerte economiche presentate dalle ditte 
concorrenti, nel corso della quale è emerso che l offerta 1A classificata presentata dalla RTP: 
Arch. Paolo Stocchino (mandatario) Hc Hospital Consulling S.P A. (mandante) Francesco Maria Pisano (mandante) 
Geom. Francesco Pilia (mandante) ing. Gianfranco Melis (mandante) 
è risultala anomala ai sensi dell'art. 97 comma 3 del D.Lgs 50/2016 
che con nota agli atti del Servizio Area Tecnica di Sanluri il concorrente è stato invitato a presentare le giustificazioni di 
cui all'art. 97 del D. Lgs n. 50/2016 con le modalità e contenuti stabil iti nel disciplinare di gara; 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e comunica che le giustificazioni richieste alla ditta medesima dal Responsabile 
del Procedimento, sono regolarmente pervenute e ritenute sufficienti ad esdudere rincongruità dell'offerta come da 
relazione a firma del RUP e dei Commissari. 
Il Presidente , pertanto, conferma la seguente graduatoria d1 gara: 

Cl1Hlflce Fornitore Punteggio Punteggio Punteggio OffertaEm ... tecnico economico Totllle 

1 RTP ARCH. PAOLO STOCHINO 72 43 18 611 91 041 5433918 

2 POOLMILANO SRL 60 08 19,843 79,923 52016 41 
OFFICINE 18 SOCI ETA DI INGEGNERIA 

3 SOCIETÀ COOPERATIVA 60,46 15,862 76 322 59517 57 

4 STUDIO TECNICO ING. SILVESTRO BOI 44,9 20 649 51721 37 
TECNOLAV ENGINEERING SRL CON SOCIO 

5 UNICO 4508 18 031 63, 111 55431 72 

6 SUD OVEST ENGINEERING SRL 25 6 19,876 45 476 51955 61 

7 STUDIO EZIO PIREDDU 20 68 15 606 36 286 60000 37 
STUDIO TECNICO ING. BONAVENTURA 

8 MELONI 15 11 19,848 34 958 52007 47 

9 ING. ALESSIO VIGNA 18,48 14 918 33 398 61296 75 

10 INGEA SRL 12,51 7,117 19 627 7599510 

1 



TUTIO CIO' PREMESSO 
nlevata la correttezza dello svolgimento della procedura di gara in oggetto (procedura CAT Sardegna id n. 352285), il cui 
esito ha prodotto il report succitato e la graduatoria prowisoria d1 gara citata in premessa; rilevato, per quanto in 
premessa indicato, che l'offerta presentata dall' RTP Arch. Paolo Stocchino (mandatario) Hc Hospital Consulting S.P .A. 
(mandante) Francesco Maria Pisano (mandante) Geom. Francesco Pitia (mandante) ing Gianfranco Melis (mandante) 
ntenuta congrua prowede a formulare la 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

della procedura di gara in esame, ex art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del Codice Appalti nei confronti del seguente 
Operatore Economico 1° classificato: 

RTP Arch. Paolo Stocchino (mandatario) Hc Hospital Consulling S.P.A. (mandante) Francesco Maria Pisano (mandante) 
Geom. Francesco Pilia (mandante) ing. Gianfranco Melis (mandante)con sede a Tortoll (CA) Via Eleonora D'Arborea 
n.7 P.IVA 01047850910 - importo offerto € 54339,18 oltre IVA ed oneri previdenzialì. 
La stazione appaltante previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art.33 comma 1 del D.Lgs 5012016, 
prowede all'aggiudicazione. 
Ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs 5012016 l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario che awerrà ai sensi dell'art. 216 comma 
13 D.Lgs 5012016, attraverso l'utilizzo della banca dati AVCpass. 
Ai sensi dell'art. 76, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 si prowederà a comunicare l'esito della procedura a tutti gli 
offerenti non aggiudicatari. 

La presente propo.sta di aggiudicazione viene trasmessa, unitamente ai "Verbale del 28/11/2019 redatto dal RUP, 
verbali n. 1 e n. 2 redatti dalla Commissione Giudicatrice, n. 3 verbali creali dal sistema (busta qualifica-busta tecnica
busta economica) ed al report della procedura id rfq_344554 svolta sulla piattaforma Cat Sardegna al Responsabile 
del SC Area Tecnica OCS per i seguiti di competenza. 

Alle ore 18 00 11 presente atto, dopo la lettura e conferma, viene sottoscritto da: 

Il Presidente· 

I Componenh: 

~ 
Il Segretario Verbalizzante: Sig.ra Rosangela Cherchi 

ifu..41,J;.~ & 

2 


